СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

аемшх* <2£/~ро
с. Грачевка

О передаче имущества в собственность муниципального образования
Грачевский сельсовет Грачевского района Оренбургской области

В соответствии с ч. 2 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», разделом 4.6. Положения «О порядке управления,

владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования Грачевский район Оренбургской области»,

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования

Грачевский район Оренбургской области от 06.03.2024 №237-рс,

руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район

Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования

Грачевский район Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Передать в собственность муниципального образования Грачевский

сельсовет Грачевского района Оренбургской области:

1.1. Здание автовокзала (нежилое помещение) с кадастровым номером

56:10:0301013:721, площадью 53,7 кв.м., по адресу: Российская Федерация,

Оренбургская область, Грачевский район, Грачевский сельсовет, село

Грачевка, улица Чапаева, дом 49А, балансовой стоимостью 1284000 рублей

00 копеек, кадастровой стоимостью 1784078 рублей 32 копейки.

1.2. Земельный участок с кадастровым номером 56:10:0301013:720,

площадью 115 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Оренбургская

область, Грачевский район, Грачевский сельсовет, с. Грачевка, ул. Чапаева,

49а, кадастровой стоимостью 55042 рубля 45 копеек.

2. Администрации муниципального образования Грачевский район:

2.1. Снять с баланса казны данное имущество.

2.2. Внести соответствующее изменение в Реестр муниципальной

собственности Грачевского района Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по агропромышленному комплексу, земельным

отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

Председатель
Совета депутатов

t,
Н.С. ЬЯКОВ

И. о. главы района

С. В. Бахметьева

Разослан^ отделу по управлению муниципальным имуществом, прокуратуре, МО Грачевский сельсовет,
МКУ «ЦБУ», финансовому отделу, Счетной палате